
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0077828 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de soporte técnico, mantenimiento de licencias,
administración y adaptación de la solución de Gestión de Personas y Cálculo de Nómina (GPCN)
actualmente en uso en el Grupo Tragsa.

Contratación de los servicios de soporte técnico, mantenimiento de licencias, administración y adaptaciónDescripción 
de la solución de Gestión de Personas y Cálculo de Nómina (GPCN) actualmente en uso en el Grupo Tragsa.
Valor estimado del contrato 1.209.546,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 697.071,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 576.092 EUR.

Clasificación CPV
72610000 - Servicios de apoyo informático.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
Del 15/10/2024 durante 2 Año(s)

Observaciones: La fecha de inicio del plazo de ejecución es estimada. En todo caso, ésta coincidirá con la fecha de
firma del contrato.

Lugar de ejecución
El lugar de prestación de los servicios solicitados: Madrid, calle Maldonado, 58.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 576.092 EUR.
Precio de la oferta más alta 576.092 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

CARLOS CASTILLA INGENIEROS S.A.
NIF A43066299
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DE LA INFORMATICA,5
(43330) TARRAGONA España

Contacto

Teléfono +34 910032122
Correo Electrónico info@grupocastilla.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 576.092 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 697.071,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685.132
Fecha de Formalización 29/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/08/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación una vez
presentada la documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el
órgano de contratación se incluye en el presente anuncio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales – Secretaría



LugarApertura Sobre Electrónico B

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales – Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 27/06/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Necesidad de continuar usando el sistema GPCN del fabricante CARLOS CASTILLA INGENIEROS, S.A.
(en adelante CCI) que ostenta la exclusividad de la Solución, por lo que no puede realizar los trabajos otra empresa
del mercado. La empresa CCI ostenta la propiedad intelectual de las licencias objeto del presente procedimiento, tal
como queda de manifiesto en el Certificado adjunto (no existiendo, por tanto, alternativa posible).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Sede central TRAGSA

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico A

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 13:30 horas
Apertura sobre electrónico de requerimientos
mínimos para ser admitidos a licitación y criterios de
negociación

Sede central TRAGSA

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 13:30 horas
Apertura sobre electrónico de oferta económica y
criterios evaluables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir por ser un acto privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir por ser un acto privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acuerdos de Nivel de Servicio (SLA’s)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SGRvSCKc%2BaTpx JFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014078208 |  2024-000929666 | lun, 02 sep 2024 09:50:56:995 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165014936821475843588097582292119705147 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SGRvSCKc%2BaTpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

